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1.  Dialogmøde med Norddjurs Fritidsråd 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget har inviteret Fritidsrådet til dialogmøde kl. 16.00-16.45. Mødet fo-

regår på Skype. 

 

Fra Fritidsrådet deltager 

 Formand Kai Hansen, valgt af Idrætsrådet 

 Jørgen Josefsen, valgt af Idrætsrådet 

 Gunner Thode Nielsen, valgt af Spejdersamvirke 

 Karen Margrethe Olsen, suppleant Spejdersamvirke 

 

Forud for mødet har Fritidsrådet haft mulighed for at indsende punkter, som de ønsker at drøf-

te.  

 

Fritidsrådet har fremsendt følgende til dagsordenen: 

 Ønsker at drøfte organisering, beskrivelse af opgaver og kompetencer for rådet.  

 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede januar 2020 at arrangere et visionsmøde med Fritidsrå-

dets organisering på dagsordenen. Det har ikke været muligt at afvikle visionsmødet på grund 

af situationen omkring corona. Forvaltningen har udarbejdet en skitse til fremtidig organise-

ring af Fritidsrådet, der har været drøftet med Fritidsrådet. Skitsen er vedlagt som bilag. Fri-

tidsrådet har fremsendt uddybende bemærkninger til forvaltningens skitse til organiseringen. 

Bemærkningerne er ligeledes vedlagt som bilag.  

 

Kultur- og fritidsudvalget ønsker at drøfte følgende med Fritidsrådet: 

  Covid-19 situationen. 
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Norddjurs Fritidsråd fungerer som sparringspartner og høringsorgan i sager på det folkeoply-

sende område. Rådet har siden foråret 2012 afløst det tidligere folkeoplysningsudvalg. 

 

Fritidsrådet består af 7 repræsentanter, fordelt på følgende områder: 

 2 repræsentanter fra Idrætsrådet 

 2 repræsentanter fra Oplysningsråd Nord (nedlagt) 

 1 repræsentant fra spejdersamvirket 

 1 repræsentant udpeget af Kulturelt Samvirke (nedlagt) 

 1 repræsentant fra ungerådet. 

 

Fritidsrådet mødes ca. 4 gange om året, hvor forskellige typer af sager bliver behandlet. Der 

er ofte et tema for mødets dagsorden. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at punktet drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Skitse til organisering af Norddjurs Fritidsråd 14454/21 

2 Åben Uddybende bemærkninger fra Fritidsrådet/Kai Hansen 23461/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Drøftet. 



 Kultur- og fritidsudvalget 22-02-2021 

3

2.  Organisering af Norddjurs Fritidsråd 

 

18.00.00.A00   19/3331   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

 Norddjurs Fritidsråd udgør det i Folkeoplysningslovens § 35 stk. 2 lovpligtige råd, der repræ-

senterer det folkeoplysende område i kommunen. Den nuværende model for sammensætning 

af rådet skal fornys, da Kulturelt Samvirke og Oplysningsråd Nord har nedlagt sig selv og 

ikke længere kan indstille medlemmer til rådet.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende proces- og tidsplan for omorganisering af Norddjurs 

Fritidsråd.  

 

På dialogmøde den 10. august 2020 mellem kultur- og fritidsudvalget og Norddjurs Fritidsråd 

blev det besluttet at fortsætte dialogen om organisering af rådet.  

 

For at hente inspiration til organisering, beskrivelse af opgaver og kompetencer for rådet, har 

der været arrangeret et visionsmøde, der på grund af corona-situationen blev aflyst.  

 

Organiseringen af Norddjurs Fritidsråd har relation til den lovpligtige fritidspolitik samt rela-

tion til den kommende politik for området, hvor fritidsrådet er høringspart, og som forventes 

vedtaget i foråret 2021.  

 

Forvaltningen fremsætter på den baggrund to forslag: 

 

Forslag 1 

Visionsmøde og beslutning om ny organisering udsættes til efter kommunalvalget, da der 

normalvis ikke afholdes møder af den type, som visionsmødet er, efter sommerferien i et val-

går. Fritidsrådet fortsætter med nuværende organisering, hvortil det bemærkes, at nogle af 

pladserne i rådet kan stå tomme, hvilket også er tilfældet i den nuværende situation. 
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Eller 

 

Forslag 2 

På baggrund af henvendelse fra Idrætsrådet den 11. februar 2021 (vedlagt sag 1 på denne 

dagsorden) samt drøftelse og dialog med Fritidsrådets medlemmer tiltrædes en tids- og pro-

cesplan, startende med et visionsmøde forud for, at kultur- og fritidsudvalget behandler sagen 

på deres møde den 31. maj 2021, hvorefter forslag til ny organisering sendes i høring.  

 

Forvaltningen foreslår, at udvalget beslutter, at visionsmødet afholdes inden den 14. maj 

2021. Forvaltningen foreslår samtidig, at det besluttes, at visionsmødet afholdes digitalt, så-

fremt den aktuelle corona-situation ikke tillader et fysisk møde, så der sikres fremdrift i ved-

tagelsen af en ny organisering. 

 

På ovenstående baggrund foreslås følgende tidsplan for ny organisering af Norddjurs Fritids-

råd: 

 Visionsmøde afholdes senest den 14. maj 2021 

 31. maj 2021 – kultur- og fritidsudvalget godkender udkast til ny organisering af 

Norddjurs Fritidsråd 

 1. juni 2021 - 1. august 2021 – høringsperiode 

 23. august 2021 – kultur- og fritidsudvalget godkender ny organisering med eventuelle 

ændringer efter høringsperiode 

 7. september 2021 – økonomiudvalget godkender ny organisering 

 14. september 2021 – kommunalbestyrelsen godkender ny organisering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Organisering af Norddjurs Fritidsråd har sammenhæng med nuværende og kommende politik 

og strategi på Idræts- og fritidsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget beslutter 

ét af følgende forslag: 

Forslag 1: Politisk behandling af ny organisering af Fritidsrådet skydes til primo 2022. 

Forslag 2: Tidsplan for proces i 2021, som beskrevet ovenfor. Herunder, at visionsmøde af-

holdes senest 14. maj 2021 (visionsmødet afholdes digitalt, såfremt den aktuelle corona-situa-

tion ikke tillader et fysisk møde), og resultatet bringes til politisk behandling i udvalget den 

31. maj 2021. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Et flertal bestående af Mads Jensen (C), Diana Skøtt Larsen (O), Lars Østergaard (V) og 

Aleksander Myrhøj (F) stemte for forslag 2, dog under forudsætning af, at visionsmødet kan 

afholdes fysisk, ellers udskydes mødet til primo 2022. 

 

Et mindretal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergkvist 

Søgaard (A) stemte for forslag 2.  
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3.  Ansøgning om værtskab - Spejdernes Lejr 2026 

 

18.00.00.A00   21/919   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I sommeren 2026 vil Nordens største lejr for børn og unge blive afholdt på dansk grund, hvor 

Spejdernes Lejr for fjerde gang afholdes. Det er Foreningen SPEJDERNE – en sammenslut-

ning af fem spejderkorps – der arrangerer lejren. Foreningen søger allerede nu en værtspart-

ner, der i samarbejde med foreningen kan udvikle og skabe rammerne for Spejdernes Lejr 

2026 med deltagelse af 40.000 børn og unge. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om der skal ansøges om at komme i betragtning til 

værtskabet for Spejdernes Lejr 2026. 

 

På møde den 26. oktober 2020 blev kultur- og fritidsudvalget orienteret om, at Spejdernes 

Lejr 2026 var på vej med materiale om, hvad det ville kræve at blive ansøger. Det lød umid-

delbart som et outdoor-event, der kunne have Norddjurs’ interesse, og der blev fra forvaltnin-

gens side taget kontakt til Foreningen SPEJDERNE med henblik på at modtage værtskabsma-

terialet. 

 

Alle kommuner har haft mulighed for at indsende interessetilkendegivelse, og der er nu frem-

sendt værtskabsmateriale til interesserede kommuner – her i blandt Norddjurs Kommune. 

Norddjurs’ nabokommuner Syddjurs Kommune og Randers Kommune planlægger ikke at 

ansøge om værtskab.   

 

Spejdernes Lejr løber over en uge i juli måned. Arrangementet kræver en stor økonomisk og 

arbejdsmæssig investering af værtskommunen. Lejren blev afholdt i Holstebro i 2012 og i 

Sønderborg i 2017. I 2022 afholdes lejren i Hedeland Naturpark, hvor Høje-Taastrup, Greve 

og Roskilde kommuner er lejrens værtspartnere.  
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I 2017 havde Sønderborg et budget på 37 mio. kr., hvoraf 7,9 mio. kr. kom fra fonde. Lejren 

havde selv en omsætning på 44 mio. kr. Det vurderes, at der under og efter en lejr skabes stor 

ekstra omsætning i nærområderne, men der er ikke tal på dette. Branding- og markedsførings-

værdien af at være værtskommune vurderes at være stor.  

 

Forvaltningen bemærker, at et sådant værtskab vil kræve en anseelig investering i selve arran-

gementet samt i forberedelsen. Det vil kræve en strategisk satsning, der langt overstiger den, 

som Norddjurs Kommune havde i Kulturbyåret 2017 og årene forud. Uagtet, at det vil være et 

positivt event at få til Norddjurs, vil det kræve både kompetencer og en økonomi, der ikke 

umiddelbart er til stede i Norddjurs. Det vil også kræve, at Spejdernes Lejr 2026 bliver Nord-

djurs Kommunes primære strategiske satsning både op til og i selve året for lejren. 

 

Ansøgningsfrist for at søge om værtskab er den 16. april 2021. 

 

Værtskabsmateriale er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng med nuværende plan- og udviklingsstrategi i forhold til satsning på om-

rådets grønne potentiale, idræts- og fritidspolitik, samt kommende politik på området med 

tilhørende strategier indenfor kultur, fritid, turisme og landdistrikter. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke udgifter ved at ansøge om værtskab. Bliver Norddjurs Kommune valgt som vært, 

skal budget for værtskab behandles. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller til kultur- og fritidsudvalget, at der ikke 

søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026. Med mindre projektet bliver en strategisk sats-

ning, og der som konsekvens bliver afsat midler til de nødvendige kompetencer og økonomi i 

størrelsesordenen 30 mio. kr. 
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Bilag: 

1 Åben Værtskabsmateriale Spejdernes Lejr 2026 9875/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V), Mads Jensen (C) og Diana Skøtt Larsen (O) 

indstiller, at der søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026.  

 

Et mindretal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Aleksander Myrhøj (F) og Fritz 

Birk Sørensen (A) indstiller, at der søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026, dog betinget 

af at værtskabet kan arrangeres sammen med Syddjurs Kommune. 

 

Et mindretal bestående af Bente Hedegaard (A) er positiv overfor ansøgningen om værtskab 

for Spejdernes Lejr 2026. 

 

Udvalgsmedlem Bente Hedegaard (A) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen be-

handles i kommunalbestyrelsen. 
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4.  Ansøgning fra LAG Småøerne 2021 

 

24.05.00.A00   21/1262   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra LAG Småøerne om tilskud på 

0,020 mio. kr. til LAG Småøernes udviklingsarbejde i 2021. I Norddjurs Kommune er Anholt 

en del af LAG Småøerne.  

 

Det fremgår af ansøgningen, at tilskuddet søges til aktiviteter inden for bosætning, ø-turisme, 

havneudvikling samt understøttelse af projekter og aktiviteter, der igangsættes af medlem-

merne. Tilskuddet vil ikke blive brugt til løn, møder eller egen foreningsdrift i øvrigt. Ansøg-

ningen er vedlagt som bilag.  

 

I 2021 vil der især være fokus på udvikling af småøernes havne gennem kompetenceudvik-

ling, netværk og rådgivning; en stor del af det kommunale tilskud vil gå til understøtning. 

Temaerne for havneudvikling er tilbud, aktiviteter og faciliteter for øboere og gæster.  

 

LAG Småøerne er en lokal aktionsgruppe for de 27 danske småøer. LAG Småøerne er unik i 

forhold til landets øvrige lokale aktionsgrupper, da den geografisk er fordelt på 19 kommuner 

over hele landet og dermed ikke har en enkelt kommune, der kan bakke op om arbejdet. På 

baggrund af dette anmoder LAG Småøerne alle 19 kommuner om et bidrag til at fastholde 

udviklingsarbejdet fremadrettet.  

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at ansøgningen fra LAG Småøerne har karakter af drift-

stilskud snarere end tilskud til udvikling, da der søges om et beløb hvert år. Som det også 

fremgår af tabellen under økonomiske konsekvenser, er der andre tilskud af driftslignende 

karakter til Europæisk Kulturregion og LAG-Djursland svarende til ca. 0,120 mio. kr., der 

tages af en udviklingspulje, og som netop i budget 2021 og i overslagsårene er forhøjet med 

0,400 mio. kr.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aktiviteterne matcher kommunens kommende turismestrategi og bidrager til bosætningsstra-

tegien. 

Økonomiske konsekvenser 

På nuværende tidspunkt udgør udviklingspuljen følgende i 2021: 

Tabel i mio. kr. Beløb 

Samlet pulje i budgettet 1,188 

Allerede disponerede beløb:   

KFU 16.12.2019 Europæisk kulturregion -0,039 

KFU 10.08. 2020 LAG/FLAG støtte -0,080 

KFU 14.12.2020 Kapacitetsudnyttelse af idrætshaller -0,146 

KFU 14.12.2020 ”Bevæg dig for livet” -0,300 

KFU 25.01.2021 Reservepulje til Covid-19 udgifter -0,200 

Restbudget i puljen 0,423 

Sag på dette udvalgsmøde:  

LAG Småøernes udviklingsarbejde -0,020 

Restbudget hvis sagen godkendes 0,403 

 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender 

ansøgning om tilskud på 0,020 mio. kr. til LAG Småøerne i 2021, finansieret af kultur- og 

fritidsudvalgets udviklingspulje. 

Bilag: 

1 Åben LAG Småøerne - ansøgning om støtte 13658/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Godkendt. 
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5.  Proces for høring af Havplan 2020 i ni kommuner 

 

09.00.00.P17   20/19392   Åben sag    

Sagsgang 

KFU/MTU 

Sagsfremstilling 

Søfartsstyrelsen har udarbejdet den første havplan, der skal være Danmarks nationale, fysiske 

planlægning på og i havet. Norddjurs Kommune indgår i et samarbejde med otte andre jyske 

østkystkommuner samt Kattegatcentret om at udarbejde et fælles høringssvar til Havplanen. 

Samarbejdet er dels administrativt og dels politisk. 

 

I marts 2021 er Norddjurs Kommunes administration og alle politikere inviteret til at deltage i 

hver sin workshop sammen med de andre otte kommuner og Kattegatcentret. Workshoppen 

for politikere har til formål at samle de holdninger og meninger, som de ni kommuners politi-

kere måtte have til høringsmaterialet. Da høringsmaterialet fra Søfartsstyrelsen endnu ikke 

foreligger, er det muligt, at workshoppen udsættes til senere i foråret. 

 

Som fælles reference og fagligt grundlag for samarbejdet har DCE (Nationalt Center for Miljø 

og Energi, Aarhus Universitet) i samarbejde med Københavns Universitet forfattet en viden-

skabelig rapport. Særligt havmiljøs påvirkning på landbaseret turisme er et emne, der frem-

hæves. Sammenfatning kan ses nedenfor. 

 

Det endelige program for workshops vil stå beskrevet i de endelige invitationer. 

 

Denne orientering i kultur- og fritidsudvalget og miljø- og teknikudvalget har til formål at 

informere om, at det tværkommunale samarbejde er skudt i gang, samt at Norddjurs Kommu-

nes politikere forventes at deltage i samarbejdet. 

 

Baggrund for havplanen 
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I 2014 vedtog EU ”Direktivet for rammerne for maritim fysisk planlægning”. Planlægningen 

skal være bæredygtig i både erhvervs-, samfunds- og miljømæssig sammenhæng. Rådets di-

rektiv 2014/89/EU af 23. juli 2014 

 

I Danmark implementeres direktivet gennem ”Lov om maritim fysisk planlægning” fra 2016 

og ændret i 2020 (LBK 400 af 06/04/2020). Fra denne lov udspringer udarbejdelsen af hav-

planen. 

Havplanen udmøntes i en bekendtgørelse, der jævnfør direktivet og loven, skal være vedtaget 

og afleveret til EU senest den 1. marts 2021. 

 

Havplanen skal fremme økonomisk vækst, udvikling af havarealer og udnyttelsen af havres-

sourcer på et bæredygtigt grundlag. Den skal tage hensyn til samspillet mellem land og hav og 

styrke det grænseoverskridende samarbejde i overensstemmelse med bestemmelserne i FN's 

havretskonvention. 

 

Før havplanen kan træde i kraft, skal den sendes i 6 måneders offentlig høring. Søfartsstyrel-

sen har imidlertid oplyst, at høringen er udskudt til formentlig primo februar 2021. I hørings-

perioden har landets kommuner mulighed for at kommentere planen. 

 

Det kommunale samarbejde om vestlige Kattegat 

Norddjurs Kommune deltager i et samarbejde med otte andre jyske østkystkommuner, der alle 

har kystlinje langs det vestlige Kattegat. Samarbejdet omfatter således Mariagerfjord, Ran-

ders, Norddjurs, Syddjurs Samsø, Aarhus, Odder, Horsens og Hedensted kommuner, foruden 

Kattegatcentret. Samarbejdet har til formål at udarbejde et fælles høringssvar til havplanen, 

når den kommer i høring.  

 

For at skabe et fælles indhold, afholdes der en teknisk og en politisk workshop. Høringssvaret 

skal sikre, at staten er opmærksom på de kommunale interesser, der er knyttet til havet, og om 

de emner, som de deltagende teknikere og politikere vælger at debattere. 

 

Som fagligt grundlag for høringssvaret vil samarbejdet bl.a. bruge følgende:  

1. Kommunal viden om lokale forhold på land for de ni kommuner.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=CELEX:32014L0089
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=CELEX:32014L0089
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/400
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2. DCE-rapport, der tager videnskabelig stilling til de kendte påvirkninger, der er på 

havet i det vestlige Kattegat, og som derfor kan påvirke kysterne og livet på den 

jyske østkyst. Kommunerne har ikke haft nogen indflydelse på rapportens indhold, 

men er alene blevet informeret om status og fremdrift i projektet. 

3. Lovgrundlaget, henholdsvis EU-direktivet og Lov om maritim fysisk planlægning, 

vedlagt i links ovenfor, samt andre relevante direktiver og national lovgivning. 

 

Det færdige høringssvar skal godkendes i samtlige ni kommuner inden for høringsfristen. Det 

forventes, at der laves ét fælles høringssvar, der godkendes i alle ni kommuner. Godkendel-

sesprocessen er planlagt at skulle foregå i juni 2021. 

 

Rapporten fra DCE 

I rapporten beskrives de nuværende erhvervs- og samfundsaktiviteter samt den samfundsøko-

nomiske betydning af de forskellige anvendelser. Områdets forudsætninger, herunder dyre- og 

plantelivet samt havområdets miljøtilstand, er ligeledes beskrevet. 

 

Det konkluderes, at tilførslen af næringsstoffer fra land, klimaforandringer, fiskeri, miljøfarli-

ge stoffer, råstofindvinding, muslingeskrab og havbrug er stressfaktorer, der alle påvirker 

havmiljøet negativt. Det fremhæves, at havbrug med fiskeopdræt bidrager væsentligt til de 

dårlige miljøforhold i kystzonen, og at en udfasning vil forbedre både biodiversitet og mil-

jøkvalitet. 

 

Rapporten konkluderer også, at turisme og rekreation er den største indtægtskilde, der er knyt-

tet til havet i hele projektområdet. Kystturismen genererer årligt 2,7 mia. kr. og kan fortsat 

udvikles yderligere, hvis der laves en samlet plan med særligt fokus på f.eks. oplevelser, læ-

ring, etablering af multifunktionelle anlæg og formidling. 

 

I vedlagte rapport er der opstillet fire scenarier for, hvordan man kan få en bæredygtig udvik-

ling i området. Bæredygtigheden vurderes for henholdsvis erhverv, samfund og miljø. Rap-

portens resultater viser, at uanset, hvilket scenarie man vælger, er der en række modsatrettede 

interesser og konsekvenser, der vil påvirke jobskabelse og økonomi. 
DCE's resume og nyhed om rapporten 

https://dce.au.dk/aktuelt/nyheder/nyhed/artikel/fire-bud-paa-planlaegning-i-det-vestlige-kattegat/
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

På længere sigt kan den nationale Havplan påvirke direkte eller indirekte kommunes kyst-

turisme, og deraf følgende -politikker og -strategier. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Regional Havplanlægning i det vestlige Kattegat, DCE rapport 16917/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Taget til efterretning. 
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6.  Orientering om status på kultur- og fritidsområdet 

 

00.01.00.A00   21/1269   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag redegøres for status på de aktuelle og foreløbige konsekvenser af Corona-krisen 

på kultur- og fritidsudvalgets område i Norddjurs Kommune.  

 

Forvaltningen har i februar 2021 været i kontakt med flere større tilskudsmodtagere og aktører 

på området samt en repræsentativ række aktører med kendte udfordringer i kommunen. Aktø-

rernes oplysninger om tiltag og forventet økonomi er vedlagt som lukkede bilag. 

 

Der er løbende kommet lov- og hjælpepakker på kultur- og fritidsområdet i forbindelse med 

Covid-19. Der er linket til råd og vejledning vedr. disse fra kommunens hjemmeside og etab-

leret en kommunal hotline i afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, så foreninger 

og andre kan ringe og få hjælp. 

 

Kultur- og fritidsområdet 

For aktiviteter inden for kultur- og fritidsområdet gælder pt.: 

 Lokaler og lokaliteter, hvor der udøves kulturaktiviteter, skal holdes lukkede for of-

fentligheden. Det gælder blandt andet teatre, koncertsale, spillesteder, museer, kunst-

haller, kulturhuse, biografer, biblioteker (med undtagelse af aflevering og udlån af bø-

ger og andre materialer til forsknings- og undervisningsbrug), aftenskoler, daghøjsko-

ler, Folkeuniversitetet samt musik- og kulturskoler. 

 Lokaler, hvor der udøves idræts-, forenings- og fritidsaktiviteter, skal holdes lukkede 

for offentligheden. Det gælder blandt andet lege- og badelande, idrætshaller, svømme-

haller, trænings- og fitnesscentre, spillehaller og kasinoer, foreningslokaler mv. 

 Forlystelsesparker, omrejsende tivolier, zoologiske anlæg, akvarier og lignende skal 

holdes lukkede for offentligheden. Det omfatter både lokaler og lokaliteter. 
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 Professionelle idrætsudøvere kan fortsat anvende lokaler og lokaliteter, der er lukkede 

for offentligheden, før, under og efter udøvelse af deres idrætsgren. 

 

Generelle retningslinjer og flere oplysninger for kultur- og fritidsområdet findes på Kulturmi-

nisteriets hjemmeside.  

  

Status på puljer og kompensationsordninger 

Oversigt over hjælpepakker til kulturlivet findes på Kulturministeriets hjemmeside her.  

  

Lokale tiltag 

Kultur- og fritidsudvalget har på møde den 23. november 2020 samt på ekstraordinært møde 

den 7. december 2020 udmøntet henholdsvis Covid-19 anlægspulje og driftspulje for 2020. 

Sidstnævnte til udbetaling efter behandling på kommunalbestyrelsesmøde den 15. december 

2020. På udvalgsmøde den 25. januar 2021 blev Covid-19 reservepulje for 2021 besluttet. 

Samtidig blev det besluttet at forlænge den midlertidige ordning, som kultur- og fritidsudval-

get i Norddjurs Kommune godkendte på møde den 2. april 2020, til og med 2021. Ordningen 

betyder, at midler i eksisterende budget kan udbetales til aktiviteter aflyst på grund af Covid-

19, herunder aktiviteter inden for folkeoplysningslovens område. Desuden besluttede udval-

get, at udbetaling af kommunale tilskud generelt kan fremrykkes, hvilket er sket i meget be-

grænset omfang. 

 

Kun studerende og forskere kan på nuværende tidspunkt låne fysiske bøger på Norddjurs’ 

biblioteker. Der er opgraderet på digitale lån til ti bøger, ti lydbøger og ti film om måneden. 

Bibliotekspersonalet har under nedlukningen assisteret med vaccinationer. 

 

Kulturskolen tilbyder online undervisning i den nye sæson.  

 

Der er indkommet en ansøgning til Covid-19 reservepuljen. Den fremlægges til politisk be-

handling på kultur- og fritidsudvalgets møde den 15. marts 2021.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

https://kum.dk/covid-19/retningslinjer-for-genaabning/
https://kum.dk/covid-19/retningslinjer-for-genaabning/
https://kum.dk/aktuelt/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer


 Kultur- og fritidsudvalget 22-02-2021 

17

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Taget til efterretning. 
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7.  Orientering 

 

00.01.00.A00   20/18141   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker: 

 Input til national strategi for bæredygtig vækst i dansk turisme fra VisitAarhus (ved-

lagt). 

 Forvaltningen har afholdt møde med Nørre Djurs HK Elite omkring eliteafdelingens 

behov i forbindelse med fremtidig udvikling  (referat vedlagt). 

 Invitation fra Nordkystens Kunsthus vedr. kunsthus på Bønnerup Havn den 10. marts 

2021 (vedlagt). 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2021: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

3. marts 2021 Politisk styregruppemø-

de, Bevæg dig for livet 

   

10. marts 2021 Nordkystens Kunsthus Bønnerup Havn Karoline, 

Aleksander, 

Fritz 

 

8. april 2021 Bibliotekspolitisk Top-

møde 2021 

Online  link 

 

2.-6. juni 2021 Idrætsmødet – Idrættens 

Folkemøde Aalborg 

Online   link  

3. juni 2021 Kulturforum - Åbning af Maltfabrikken  link 

https://www.db.dk/DBtop21-tilmelding
https://www.idr%C3%A6tsm%C3%B8det.dk/
https://maltfabrikken.dk/cultural-impact-now/
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9.30-14.00 

14.00-15.30 

Cultural Impact Now! Ebeltoft 

Uge 34/2021 Tors-

dag til lørdag 

Kulturmødet Mors   link  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Input_NationalStrategi_VisitAarhus 16859/21 

2 Åben Referat møde med NDHK elite 17188/21 

3 Åben Invitation fra Nordkystens Kunsthus 21776/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Taget til efterretning. 

 

Bibliotekspolitisk Topmøde 2021 bliver afholdt virtuelt den 8. april og er tilføjet på listen 

over arrangementer for 2021. 

 

Udvalget blev mundtligt orienteret om den tænkte håndtering af konsekvenserne for kultur- 

og fritidslivet i forbindelse med, at Grenaa idrætscenter skal anvendes som vaccinationscenter 

i perioden primo marts til udgangen af juli 2021. 

https://www.kulturmoedet.dk/
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8.  Arbejdsplan 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2021, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2021 er vedlagt. 

 

På udvalgsmøde den 15. marts 2021 er der planlagt møde med Europæisk Kulturregion kl. 

16.00-17.00 og dialogmøder med Norddjurs Handicapråd og Norddjurs Ældreråd fra kl. 

19.00-20.00. Handicapråd og Ældreråd får hver deres dialogmøde med en halv time til hver.  

 

Kultur- og fritidsudvalget drøfter, hvilke emner der skal med på dagsordenen til dialogmøder-

ne.  

 

Forvaltningen foreslår følgende emne til dialogmøder med Handicapråd og Ældreråd: 

 Covid-19 situationen. 

 

Forvaltningen foreslår følgende emne til mødet med Europæisk Kulturregion  

 Hvordan løfter Europæisk Kulturregion det europæiske perspektiv i Norddjurs Kom-

mune? 

 

På kultur- og fritidsudvalgets møde den 21. september 2020 blev det protokolleret, at den be-

sluttede evaluering af Europæisk Kulturregion i 2020 udskydes, til et dialogmøde mellem 

kulturaktørerne og kultur- og fritidsudvalget i marts 2021.  

 

På grund af restriktionerne som følge af Covid-19 er det fortsat uvist, om mødet kan gennem-

føres fysisk. Der er en overvejende sandsynlighed for, at mødet må gennemføres virtuelt og 

forvaltningen foreslår, at mødet afvikles alene med deltagelse fra Europæisk Kulturregion. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. emner til dialogmøde med Norddjurs Handicapråd og Norddjurs Ældreråd drøftes 

2. emner til møde med Europæisk Kulturregion drøftes 

3. der afholdes møde alene med Europæisk Kulturregion 

4. arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2021 148183/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Ad. 1. Drøftet. Emnet Covid-19 situationen blev optaget på dagsordenen.  

Ad. 2. Drøftet. Emnet ”Hvordan løfter Europæisk Kulturregion det europæiske perspektiv i 

Norddjurs Kommune?” blev optaget på dagsordenen. 

Ad. 3. Godkendt.  

Ad. 4. Godkendt. 
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9.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Dialogmøde med Norddjurs Fritidsråd 

   
1.  Skitse til organisering af Norddjurs Fritidsråd (14454/21)  

2.  Uddybende bemærkninger fra Fritidsrådet/Kai Hansen (23461/21)  

 

3.  Ansøgning om værtskab - Spejdernes Lejr 2026 

   1.  Værtskabsmateriale Spejdernes Lejr 2026 (9875/21)  

 

4.  Ansøgning fra LAG Småøerne 2021 

   1.  LAG Småøerne - ansøgning om støtte (13658/21)  

 

5.  Proces for høring af Havplan 2020 i ni kommuner 

   1.  Regional Havplanlægning i det vestlige Kattegat, DCE rapport (16917/21)  

 

6.  Lukket punkt - Orientering om status på kultur- og fritidsområdet 

   
1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

 

7.  Orientering 

   

1.  Input_NationalStrategi_VisitAarhus (16859/21)  

2.  Referat møde med NDHK elite (17188/21)  

3.  Invitation fra Nordkystens Kunsthus (21776/21)  

 

8.  Arbejdsplan 2021 

   1.  Arbejdsplan KFU 2021 (148183/20)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Diana Skøtt Larsen (O) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Lars Østergaard (V) 
  

 
Mads Jensen (C) 
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